
見沼区片柳西地区乗合タクシーのダイヤ変更について見沼区片柳西地区乗合タクシー「大宮体育館」停留所の運用休止について
令和５年度さいたま市地域公共交通協議会 第3回バス専門部会 令和6年2月2日（金）

1. 運行概要
運行区間

日大前⇒大和田駅南⇒見沼区役所⇒彩の国東大宮メディカルセンター
⇒土呂駅⇒彩の国東大宮メディカルセンター⇒大和田駅南⇒大宮体育館⇒日大前

運行日時 月曜日から金曜日までの平日 7時台から18時台まで
※祝日、年末年始（12月29日～1月3日）は運行なし

運行便数 6便／日

車両
10人乗り※のワンボックス車
※満車時は、予備車両として普通タクシーが運行
※運転席も含む

運賃

大人 300円 子供（小学生） 150円
※現金のみ
※障がい者：本人・介護人は運賃の半額（身体・知的障がい者の第2種の介護の場合は、障が
い者手帳に「介」、「要介護」の表示があるもの）
※幼児（未就学児）：大人（中学生以上）1名または子供（小学生）1名につき2名まで無料、
3人目からは子供料金
※乳児（1歳未満）：無料

運行事業者 株式会社見沼交通

1

２.大宮体育館工事期間中の運行概要
(1)変更点

・大宮体育館工事期間中における運行内容の変更

⇒「大宮体育館」停留所の運用休止・大宮体育館から大和田公園への迂回

(2)変更の原因

大宮体育館の中規模修繕工事に伴う駐車場の閉鎖（期間：R6.1～R7.3）

(3)運行内容の変更に向けた必要事項

・バス専門部会・地域公共交通協議会での議決（今回）

・運賃協議会での議決

・上記議決を得た後に、国へ事業計画の変更について申請

(4)備考

・国への申請までの期間の運行は道路運送法第17条によるもの

・本審議事項については、地域組織及び運行事業者から承諾済み

・工事終了後は、変更前の運行内容に戻す

【参考】大宮体育館停留所の1日あたりの乗降者数

乗車人数：0.2人/日 降車人数： 0.2人/日

3. 工事期間中の運行の概要

(1)工事期間中の運行ルート

工事期間中の運行のまとめ

・停留所：｢大宮体育館」停留所は運用を休止して運行する。

・時刻表：｢大宮体育館」停留所以外の時刻表に変更が生じないように、

大和田公園の駐車場を経由することで時間調整を行う。

｢大宮体育館｣停留所の
運用休止

停留所

現行の運行区間

変更区間①（休止）

変更区間②（追加）

※令和5年4月～11月の平均

資料１

バス２



見沼区片柳西地区乗合タクシーのダイヤ変更について見沼区片柳西地区乗合タクシー「大宮体育館」停留所の運用休止について
令和５年度さいたま市地域公共交通協議会 第3回バス専門部会 令和6年2月2日（金）

さ
い
た
ま
市

運
行
事
業
者

2

(2)工事期間中の時刻表

片
柳
西
地
区

乗
合
タ
ク
シ
ー

大
宮
体
育
館

停
留
所

4. 今後のスケジュール

運用中止 (R6.1～R7.3：終日)

元
の
運
用

バス専門部会

（R6.2.2）
地域公共交通
協議会

（R6.3上旬）

R6.1～ R7.3～ R7.4～

大宮体育館 修繕工事（予定）

５.議決事項
大宮体育館の長期間に及ぶ修繕工事に伴い、｢大宮体育館｣停留所の運

用を休止し、ルートを変更して運行する必要がある。また、工事終了後

は、「大宮体育館」停留所の運用を再開する必要がある。

⇒工事期間中に運行内容を変更してよいか。また、工事終了後に運行内

容を元に戻してよいか。

ただし、｢大宮体育館｣停留所以外の停留所、時刻表等の変更は行わな

い。また、運賃については、別途運賃協議会で諮る。

1便 2便 3便 4便 5便 6便

① 日大前 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30

② 南中野 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30

③ 南鳳台住宅入口 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31

④ 神明神社 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32

⑤ フラワータウン住宅 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33

⑥ 青葉南公園 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34

⑦ 青葉北公園 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35

⑧ 青葉住宅入口 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36

⑨ 導守 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38

⑩ 大和田一丁目 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39

⑪ 大和田駅南 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41

⑫ 大和田町二丁目 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42

⑬ 見沼区役所 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43

⑫ 大和田町二丁目 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46

⑭ 大和田整形外科 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47

⑮ 鷲神社前 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48

⑯ 市民の森 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49
⑰ 彩の国東大宮メディカルセン
ター

8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10

⑱ 土呂駅 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
⑰ 彩の国東大宮メディカルセン
ター

8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26

⑯ 市民の森 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28

⑮ 鷲神社前 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28

⑭ 大和田整形外科 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29

⑪ 大和田駅南 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

⑲ 大宮体育館 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38

⑩ 大和田一丁目 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39

⑨ 導守 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39

⑧ 青葉住宅入口 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40

⑦ 青葉北公園 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41

⑥ 青葉南公園 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42

⑤ フラワータウン住宅 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43

④ 神明神社 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44

③ 南鳳台住宅入口 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45

② 南中野 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46

① 日大前 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50

※赤色で塗りつぶされている「大宮体育館」停留所の運用を休止する
｢大宮体育館」停留所の運用休止以外に時刻表の変更はない

運行内容の変更

通
常
運
行

運賃協議会

（R6.3～R.6.4）
国へ申請書などの提
出(ルートを変更する
ため)
（R6.4）

国へ申請書などの
提出(ルートを戻す
ため）

（R7.2～R7.3）

資料１

バス２


